

شکست آمریکادر شورای امنیت

رضایکان

تعطیلی رای گیری در شورا شود راه به جایی نخواهد برد. شوروی پشت کرسی خود باز گشت و شروع به وتوی قطعنامه های دیگر علیه کره کرد. دیپلماتهای آمریکایی به رهبری دین اچسون، وزیر امور خارجه، هیاتهای نمایندگی دیگر کشورها در سازمان ملل را ترغیب کردند تا مجمع عمومی داشته باشند، جایی که وتویی در کار نخواهد بود، و در مسائلی که شورای امنیت قادر به اقدام نیست ادعای قدرت کند. این ادعای قدرت مشهور به "اتحاد برای صلح" نوامبر ۱۹۵۰ در مجمع عمومی سازمان ملل تصویب شد.

مجمع عمومی به سختی از این قدرت خود استفاده کرده چرا که شناسایی مسئولیتهایی که در منشور سازمان ملل مشخص شده کار دشواری است. این قدرت به عنوان آخرین راه حل در مواجهه

وقتی در ژوئن ۱۹۵۰ کره شمالی با حمله به کره جنوبی، جنگ کره را کلید زد، به لطف غیبت اتحاد جماهیر شوروی در جلسه رای گیری شورای امنیت، سازمان ملل پرچمدار پاسخ نظامی به کره شمالی شد. شوروی در اعتراض به این ماجرا که کرسی چین به کمونیستهای مانو تسه دونگ که اکتبر قبل در جنگ داخلی چین پیروز شده بودند، تعلق نگرفته، حضور در جلسات شورای امنیت سازمان ملل را تحریم کرده بود. در حالی که وتوی شوروی در میان نبود، شورای امنیت به سرعت قطعنامه لازم برای حمله نظامی به رهبری آمریکا برای مقابله با تجاوز کره شمالی را تصویب کرد. روسها به این نتیجه رسیدند که مشاجره شان مبنی بر اینکه عدم حضور یکی از اعضای دائم شورای امنیت می بایست باعث

مقابل حملات تروریستی احتمالی خبر داده است. لازم به ذکر است که بر اساس قانون جدید مقابله با تروریسم که از سوی دولت امانوئل مکرون طراحی شده است، قدرت و اختیارات پلیس فرانسه برای مقابله با تهدیدات امنیتی افزایش یافته است.

مقامات آلمانی نیز صراحتاً در خصوص احتمال وقوع حملات تروریستی در ایالات مختلف این کشور هشدار داده اند. بازگشت احتمالی اتباع تکفیری کشورهای اروپایی از سوریه و عراق، این روند را تشدید کرده است. ضمن آنکه خطر جریانهای راست افراطی در کشورهای مختلف اروپایی و تحریک هواداران آنها که معمولاً گروههای نژادپرست را شامل می شوند

بحران امنیت در اروپا

با آغاز برگزاری جشنهای سال نو میلادی در کشورهای اروپایی، اکثر کشورهای عضو اتحادیه اروپا به لحاظ امنیتی در وضعیت آماده باش کامل قرار داشتند اگرچه قاره اروپا در سال ۲۰۱۷ میلادی نسبت به سال ۲۰۱۶، کمتر در معرض حملات تروریستی گروههای تکفیری مانند داعش قرار داشته است، اما همچنان مخاطرات بالقوه امنیتی در کشورهایی مانند فرانسه و آلمان به قوت خود باقی است.

در این میان، دولت فرانسه از استقرار حدود ۱۰۰ هزار نیروی امنیتی برای حفاظت از شهروندان در

* رهبر معظم انقلاب در دیدار با شماری از خانواده های معظم شهیدان:

دشمنان با ابزار پول، سلاح، سیاست و دستگاه امنیتی علیه نظام اسلامی همپیمان شده اند

* روحانی رئیس جمهور، در جمع روسای کمیسیونهای تخصصی مجلس: فضا برای نقد و اعتراض قانونمند، باید باز تر شود

* جهانگیری، معاون اول رئیس جمهوری: در مبارزه با فساد هیچ خط قرمزی وجود ندارد

* کره شمالی از جدیدترین سلاح خود "موشک بالستیک یخی" رونمایی کرد

* بن سلمان ولیعهد عربستان، پس از اصابت موشک به "بحران" نشست فوق العاده تشکیل داد

* روسیه با اعمال تحریمهای جدید علیه ایران از سوی آمریکا و با تغییر شرایط برجام مخالفت کرد

* وزارت علوم: ۸۳ درصد داوطلبان بدون کنکور وارد دانشگاه می شوند

* آخوندی وزیر راه و شهرسازی: نظام مهندسی و کنترل ساختمان با معضلات جدی روبروست

* سقف معافیت مالیاتی برای کارمندان و اصناف افزایش یافت

* ذخیره برف در کشور به صفر رسید

* سخنگوی کمیسیون تلفیق: آب، برق و گاز سال آینده گران نمی شود

* دکتر صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: دوره رسانه های یک طرفه به پایان رسیده است

* مکرون رئیس جمهور فرانسه: امکان پیوستن ترکیه به اتحادیه اروپا وجود ندارد

* نیروی گارد سلطنتی عربستان به بازداشت ۱۱ شاهزاده معترض سعودی مقابل کاخ "قصر الحکم" اعتراف کرد

* وزیر خارجه عربستان: به محض حل منازعه فلسطین، اسرائیل را به رسمیت خواهیم شناخت

* ارتش سوریه، مناطق جدیدی را در حومه ادلب آزاد کرد

* اسلام آباد: آمریکا به پاکستان خیانت کرد

* روسیه حمله نظامی علیه ناتو را شبیه سازی کرد

* ریش سفیدمشهور داعش که دستور اعدام، سربردن و سنگسار قربانیان را صادر می کرد دستگیر شد

* کره شمالی با پیشنهاد سئول، گفت و گوهای دو جانبه را آغاز کرد

* ترامپ مغز متفکر اخراجی خود را بی عقل خواند

* آمریکا کمکهای امنیتی به پاکستان را قطع کرد

* موگرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در اقدامی کم سابقه به دیدار رهبران کوبافت

* مجلس از پیشنهاد تعطیلی زمستانی مدارس در مناطق سردسیر استقبال نکرد

* اقلیم کردستان عراق از پایان قریب الوقوع تنشها با بغداد خبر داد

جهان در ۲۰۱۷ چگونه بود

رهبر مسیحیان کاتولیک جهان، در سخنرانی خود ویژه شب پیش از کریسمس، از مردم دنیا خواست که گرفتاری میلیونها انسانی را که از "وطن خود رانده شده اند" فراموش نکنند. او از بیش از یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون کاتولیک در سراسر جهان خواست که "مهاجران خارجی" در سراسر دنیا راه گرمی بپذیرند و با آنها رفتار دوستانه و انسانی داشته باشند.

شهروندان کشورهای اسلامی بست، کشورش را از سازمان علمی فرهنگی ملل متحد (یونسکو) و نیز توافقنامه اقلیمی پاریس خارج کرد و تمام تلاشش را به کار بست تا بزرگترین دستاورد دیپلماسی بین المللی یعنی برجام را بی اثر کند. اولویت منافع آمریکا و متحدش اسرائیل برای ترامپ به همین جا ختم نشد و در واپسین روزهای سال ۲۰۱۷ نیز

همزمان با شروع سال نو میلادی، عرصه مناسبات بین المللی اندکی از چهره خشن و غیر انسانی خود فاصله گرفته، موجی از شادی و پیامهای تبریک بین مردم و سران کشورهای مختلف رد و بدل می شود و محتوای انسان دوستانه پیام مقامات مذهبی و سیاسی، کورسوی امیدی برای تغییر وضعیت فعلی روابط بین الملل ایجاد کرده است. پاپ فرانسیس،

سال ۲۰۱۷، سال عجایب بسیار بود؛ سالی که در آن دونالد ترامپ بی تجربه، خود خواه و ملی گرا در آمریکا به ریاست جمهوری رسید و تحولات جهانی را هر چه بیشتر به سمت خود کامگی و عدم همکاری های بین المللی سوق داد. او با رویکردی نژاد پرستانه و البته بیشتر اسلام هراسانه، درهای آمریکا را به روی مردم جهان و بخصوص